
DIÁRIO
OFICIAL



Prefeitura Municipal
de
Ipiranga



ÍNDICE DO DIÁRIO

LEI

LEI Nº 2945/2025 – ALTERA A LEI COMPLEMENTAR Nº 09/2013

PORTARIA

PORTARIA 196/2025

PORTARIA 198/2025

AVISO

DISPENSA ELETRÔNICA 31/2025

PREGÃO ELETRÔNICO 41/2025

HOMOLOGAÇÃO

INSCRIÇÃO DE CREDENCIAMENTO 08/2024

PREGÃO 31/2025

RESULTADO DE PROCESSO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 08/2024

EXTRATO

INEXIGIBILIDADE 23 E 24/2025

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 55 E 56/2025

EXTRATO DE CONTRATO 47-48-49-50-51-52-53/2025

LEI Nº 2945/2025 – ALTERA A LEI COMPLEMENTAR Nº 09/2013



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA

Estado do Paraná

LEI Nº 2945 DE 31 DE MARÇO DE 2025

Altera a Lei Complementar nº 09, de 12 de novembro de 2013, a fim de instituir as Seções de Compras e Licitações, Almoxarifado e Recursos Humanos, subordinadas à Diretoria Geral da Câmara Municipal, criar a Função Gratificada de Gestor de Recursos Humanos, e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, aprovou e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte:

Art. 1º. O art. 1º da Lei Complementar nº 09, de 12 de novembro de 2013, passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 1º A Estrutura Administrativa da Câmara Municipal de Ipiranga, passará a compor-se dos seguintes órgãos:

I - Órgão de Deliberação: Plenário;

II - Órgãos Técnicos: Comissões;

III - Órgão de Direção: Mesa Executiva;

IV - Órgão de Administração Geral, composto por:

a) – Diretoria Geral;

b) – Departamento de Finanças e Contabilidade;

c) – Departamento de Técnica Legislativa;

V - Controle Interno;

VI – Assessoria Especial da Mesa Diretora;

VII – Assessoria Parlamentar.

Art. 2º. O art. 6º da Lei Complementar nº 09, de 12 de novembro de 2013, passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 6º. A Administração Geral compõe-se dos seguintes órgãos, imediatamente subordinados ao seu respectivo titular:

I – Diretoria Geral, da qual são subordinadas as seguintes seções:



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA

Estado do Paraná

- a) *Seção de Compras e Licitações;*
- b) *Seção de Almojarifado;*
- c) *Seção de Recursos Humanos.*

II – Departamento de Finanças e Contabilidade;

III - Departamento de Técnica Legislativa.

Art. 3º. Altera o título da Subseção IV da Seção IV do Capítulo II do Título I e o caput do art. 9º-A da Lei Complementar nº 09, de 12 de novembro de 2013, que passam a vigorar com a seguinte redação:

TÍTULO I (...)

CAPÍTULO II (...)

SEÇÃO IV (...)

SUBSEÇÃO IV – DA SEÇÃO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

9º-A. A Seção de Compras e Licitação ficará sob a responsabilidade de servidor efetivo integrante do quadro permanente designado para o exercício da Função Gratificada de Agente de Contratação e Pregoeiro, o qual deverá ser ocupante de cargo que, preferencialmente, tenha atribuições relacionadas a licitações e contratos e/ou possua formação compatível ou qualificação atestada mediante cursos de capacitação.

Art. 4º. Inclui a Subseção V, “Seção de Almojarifado”, na Seção IV do Capítulo II do Título I da Lei Complementar nº 09, de 12 de novembro de 2013, incluindo o art. 9º-D, que passam a vigorar com a seguinte redação:

TÍTULO I (...)

CAPÍTULO II (...)

SEÇÃO IV (...)

SUBSEÇÃO V – DA SEÇÃO DE ALMOJARIFADO

9º-D. A Seção de Almojarifado ficará sob a responsabilidade de servidor efetivo integrante do quadro permanente designado para o exercício da Função Gratificada de Responsável pela Seção de Almojarifado, devendo desempenhar as seguintes atribuições:

I - Receber, conferir e distribuir os materiais e equipamentos adquiridos ou cedidos, mediante termo de responsabilidade e de acordo com o documento de compra ou equivalentes;



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA

Estado do Paraná

II – Gerir os sistemas referentes ao almoxarifado;

III - Encaminhar à Diretoria Geral e ao Departamento de Finanças e Contabilidade relatórios mensais, ou quando solicitados, do estoque dos bens de consumo;

IV - Solicitar a aquisição de materiais de consumo e outros bens;

V - Receber e conferir os materiais de consumo e equipamentos permanentes necessários e faltantes;

VI – Controlar níveis mínimos e máximos de estoque;

VII - Armazenar, organizar e movimentar os materiais de consumo.

Art. 5º. Inclui a Subseção VI, “Gestor de Recursos Humanos”, na Seção IV do Capítulo II do Título I da Lei Complementar nº 09, de 12 de novembro de 2013, incluindo os artigos 9º-E e 9º-F, que passam a vigorar com a seguinte redação:

TÍTULO I (...)

CAPÍTULO II (...)

SEÇÃO IV (...)

SUBSEÇÃO VI – SEÇÃO DE RECURSOS HUMANOS

Art. 9º-E. A Seção de Recursos Humanos ficará sob a responsabilidade de servidor designado para o exercício da função gratificada de Gestor de Recursos Humanos, o qual deverá ser integrante do quadro efetivo e permanente, possuir nível superior e experiência profissional comprovada em assuntos relacionados com as atividades a serem desempenhadas.

Art. 9º-F. São atribuições do Gestor de Recursos Humanos:

I - planejar, organizar, implementar, acompanhar e avaliar processos internos e externos de suprimento de pessoal;

II - participar de processos de integração e ambientação de novos Vereadores e de novos servidores;

III - identificar as demandas de capacitação e de desenvolvimento de pessoal bem como planejar, organizar, implementar, acompanhar e avaliar atividades destinadas a esses fins;

IV - acompanhar os processos de pesquisa de clima organizacional, avaliação de desempenho, estágio probatório e desenvolvimento do servidor na carreira;

V - organizar e manter atualizados cadastros de instituições e especialistas;



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA

Estado do Paraná

VI - promover intercâmbio e acompanhar parcerias com entidades afins;

VII - planejar e desenvolver, em parceria com outros órgãos da instituição, campanhas e programas sobre melhorias das condições funcionais, motivacionais e de qualidade de vida;

VIII - pesquisar, desenvolver e implementar novas técnicas e metodologias de sua área de atuação;

IX - desempenhar rotinas de departamento de pessoal como: organizar cadastro funcional dos servidores; elaborar cronograma de férias; controlar benefícios e convênios dos servidores; controlar registro de frequência e horas extras; Confeccionar a folha de pagamento observando a legislação pertinente e emitir guias de recolhimento dos encargos, bem como prestar as informações a outros órgãos pertinentes, conforme legislação vigente;

X - realizar outras atribuições compatíveis com a especialidade da função gratificada;

XI - atuar com foco no planejamento, gestão de carreira e de cargos e vencimentos, estruturação de programas de desenvolvimento e treinamento, planos de avaliação de desempenho;

XII - estabelecer diretrizes para implantação e desenvolvimento de programas de administração de vencimentos e benefícios, treinamento, desenvolvimento, avaliação de desenvolvimento, planos de carreiras e sucessões;

XIII - planejar, organizar, dirigir e controlar as atividades de recursos humanos.

Art.6º. Altera o artigo 13, inciso II, da Lei Complementar nº 09, de 12 de novembro de 2013, para acrescentar a função gratificada de “Gestor de Recursos Humanos”, e alterar a nomenclatura da função gratificada de “Almoxarife” para “Responsável pela Seção de Almoxarifado”, passando a vigorar conforme anexo I desta Lei.

Art.7º. Altera o anexo I da Lei Complementar nº 09, de 12 de novembro de 2013, passando a vigorar conforme anexo II desta Lei.

Art.8º. Altera a tabela “B”, do anexo II, da Lei Complementar nº 09, de 12 de novembro de 2013, inserindo a função gratificada de Gestor de Recursos Humanos, símbolo FG-4, com valor de gratificação de R\$ 1.281,44, passando a vigorar conforme anexo III desta Lei.

Art. 9º. Altera o caput do art. 24, da Lei Complementar nº 09, de 12 de novembro de 2013, que passa a vigorar com a seguinte redação:



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA

Estado do Paraná

Art. 24. As funções dentro da Estrutura definida no artigo anterior são divididas em 06 (seis) Grupos Ocupacionais:

Art. 10. Altera o caput do art. 35 da Lei Complementar nº 09, de 12 de novembro de 2013, que passa a vigorar da seguinte forma:

Art. 35. Para os efeitos desta lei, consideram-se os Cargos de Provimento em Comissão de Direção e a Função Gratificada de Controlador Interno os descritos no Grupo Ocupacional de Direção e Supervisão (ODS), o cargo de Assessor Parlamentar no Grupo Ocupacional Apoio Legislativo (OAL), o cargo de Assessor Especial da Mesa Diretora no Grupo Ocupacional Assessoramento Superior (OAS), o cargo de provimento efetivo de Oficial Administrativo e as Funções Gratificadas de Responsável pela Seção de Almoxarifado, de Agente de Contratação e Pregoeiro e de Gestor de Recursos Humanos no Grupo Ocupacional Administração e Escritório (ADE), constantes no Anexo I desta Lei.

Art. 11. Altera o § 1º do art. 48, da Lei Complementar nº 09, de 12 de novembro de 2013, que passa a vigorar da seguinte forma:

Art. 48. (...)

§ 1º. Os ocupantes dos cargos de provimento em comissão correspondentes aos incisos IV e VII do art.1º desta Lei e os servidores efetivos designados para as funções gratificadas deverão ficar à disposição em período integral da Câmara Municipal e, para fins de jornada de trabalho, deverão obedecer ao horário de funcionamento da Câmara Municipal de Ipiranga.

Art.12. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Ipiranga, 31 de março de 2025.



Douglas Davi Cruz

Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA

Estado do Paraná

ANEXO I

ALTERA O INCISO II DO ART. 13 DA LEI COMPLEMENTAR Nº 09, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2013, QUE PASSA A TER A SEGUINTE REDAÇÃO:

“ART. 13, II - FUNÇÃO GRATIFICADA

NOMENCLATURA FUNÇÃO	QUANTIDADE DE FUNÇÕES	SÍMBOLO DE VENCIMENTO
Coordenador de Controle Interno	01	FG-1
Responsável pela Seção de Almoarifado*	01	FG-2
Agente de Contratação e Pregoeiro	01	FG-3
Gestor de Recursos Humanos**	01	FG-4

*Alteração da nomenclatura da função.

** Inclusão da função Gestor de Recursos Humanos.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA

Estado do Paraná

ANEXO II

ACRESCENTA A FUNÇÃO GRATIFICADA DE GESTOR DE RECURSOS HUMANOS NO ANEXO I DA LEI COMPLEMENTAR Nº 09, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2013, NO GRUPO OCUPACIONAL ADMINISTRAÇÃO E ESCRITÓRIO – ADE, QUE PASSA A TER A SEGUINTE REDAÇÃO:

“ANEXO I

ESTRUTURA DE CARGOS NOS GRUPOS OCUPACIONAIS COM AS CARREIRAS E CLASSES QUE OS INTEGRAM.

100 - GRUPO OCUPACIONAL DIREÇÃO E SUPERVISÃO – ODS

101 DIRETORIA GERAL

102 DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E CONTABILIDADE

103 DEPARTAMENTO DE TÉCNICA LEGISLATIVA

104 CONTROLADORIA INTERNA

200 – GRUPO OCUPACIONAL ADMINISTRAÇÃO E ESCRITÓRIO – ADE

201 OFICIAL ADMINISTRATIVO

202 RESPONSÁVEL PELA SEÇÃO DE ALMOXARIFADO

203 AGENTE DE CONTRATAÇÃO E PREGOEIRO

204 GESTOR DE RECURSOS HUMANOS

300 – GRUPO OCUPACIONAL OPERACIONAL – OPR

301 ZELADORA

400 – GRUPO OCUPACIONAL TÉCNICO PROFISSIONAL - TCP

401 CONTADOR



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA

Estado do Paraná

402 ADVOGADO

403 ASSESSOR JURÍDICO LEGISLATIVO

500 – GRUPO OCUPACIONAL APOIO LEGISLATIVO – OAL

501 ASSESSOR PARLAMENTAR

600 – GRUPO OCUPACIONAL ASSESSORAMENTO SUPERIOR – OAS

601 ASSESSOR ESPECIAL DA MESA DIRETORA”



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA

Estado do Paraná

ANEXO III

ALTERA A TABELA “B” DO ANEXO II DA LEI COMPLEMENTAR 09/2013, QUE PASSA A TER A SEGUINTE REDAÇÃO:

“ANEXO II

TABELA DE VENCIMENTOS

TABELA “B”

FUNÇÕES GRATIFICADAS

SÍMBOLO	VALOR DA GRATIFICAÇÃO
.....
FG-4*	RS 1.281,44

*Inclusão do símbolo FG-4 correspondente à função gratificada de gestor de recursos humanos e fixa a remuneração.



PORTARIA 196/2025

MUNICÍPIO DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ
Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 196
De 31 de março de 2025

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69 Inciso XI, e

Considerando o Edital nº 01.009/2024 de 04 de julho de 2024 da Homologação da Classificação Final, do Concurso Edital 01/2024, bem como o Edital de Convocação n.º 017/2025, resolve,

NOMEAR

I - A partir de 02 de abril de 2025 a candidata **ALANA DE OLIVEIRA** inscrita no CPF nº 115.720.809-65, para exercer o cargo de provimento efetivo de Professor, junto a Secretaria Municipal de Educação e Cultura, regido sob o regime estatutário, filiado ao Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Ipiranga-PR.

II – A candidata irá cumprir a partir de 02 de abril de 2025 o Estágio Probatório, conforme Lei nº 1.201 de 10/07/1996, “Estatuto dos Servidores Públicos do Município” e Decreto nº 81/2018 “Regulamenta o Procedimento de Avaliação Especial de Desempenho de Servidor Nomeado em Virtude de Concurso Público”.

Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.
Oportunamente, archive-se.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal



PORTARIA 198/2025

MUNICÍPIO DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ
Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 198
De 31 de março de 2025

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69 Inciso XI, e

Considerando o disposto no Art. 93, § 1º da Lei Municipal n.º: 2.503/2017;

Considerando o protocolo n.º: 2203/2025 do Instituto de Previdência – IPIRANGAPREV,

RESOLVE

Conceder a cessão funcional, em tempo parcial, do servidor LUCIANO VALIM FELIPE, mat. 1463, ocupante do cargo de provimento efetivo de Técnico em Contabilidade, para ocupar o cargo de Contador-Gestor de investimentos junto ao Instituto IPIRANGAPREV, com efeitos a partir de 05/03/2025.

Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.
Oportunamente, archive-se.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal

DISPENSA ELETRÔNICA 31/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ.
AVISO DE DISPENSA ELETRONICA Nº. 31/2025

OBJETO: Seleção e contratação de empresas que se enquadrem como MEI, ME e EPP conforme Lei Complementar nº.123/2006 e Lei Complementar 147/2014, para fornecimento de gradil para cercamento, destinados à Área de Triagem e Transbordo, em atendimento à Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

Valor Máximo aceitável: R\$ 30.150,00(trinta mil, cento e cinquenta reais).

Base Legal: Art. 75, Inciso II, Lei 14.133/2021, Decreto Municipal nº. 26/2023, e demais legislações aplicáveis.

Recebimento das Propostas a partir do dia:
01 de abril de 2025 às 08h30min, até o dia 07 de abril de 2025 às 08:30, com início da fase de disputa as 09:00 horas.

Data de encerramento prevista: 07 de abril de 2025, as 15:00, horas.

O EDITAL na íntegra, seus anexos, encontram-se à disposição de interessados junto ao Departamento de Licitação na Rua XV de Novembro, 589, no Município de Ipiranga/Pr e no e site: www.ipiranga.pr.gov.br e bllcompras.com. Informações pelo FONE (042) 3242-8501 e e-mail: licitacao@ipiranga.pr.gov.br.

Ipiranga-PR, aos 31 de março de 2025.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal



PREGÃO ELETRÔNICO 41/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 41/2025

OBJETO: Seleção e contratação de empresas que se enquadrem como MEI, ME e EPP conforme Lei Complementar nº.123/2006 e Lei Complementar 147/2014, para fornecimento de cadeirinha e bebê conforto para transporte de bebês e crianças, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde..

O Município de Ipiranga, Estado do Paraná, através da Pregoeira, designado pela Portaria nº. 17/2025, torna público para conhecimento dos interessados, que encontra-se aberta a Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, que será realizada no dia 11 de abril de 2025, às 15:30 horas, (horário de Brasília) no portal bllcompras.com, conforme especificado no Edital de Licitação Pregão Eletrônico nº. 41/2025.

O EDITAL na íntegra, seus anexos, encontram-se à disposição de interessados junto ao Departamento de Licitação na Rua XV de Novembro, 589, no Município de Ipiranga/PR e no e site: www.ipiranga.pr.gov.br e bllcompras.com. Informações pelo Fone: (42) 3242-8501 e e-mail: licitacao@ipiranga.pr.gov.br, mencionando a identificação da interessada, com razão social (CNPJ/MF) nome (CPF/MF), endereço, número de telefone, fac-símile e /ou e-mail.

Ipiranga-PR, aos 31 de março de 2025.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal



INSCRIÇÃO DE CREDENCIAMENTO 08/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÃO
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 8/2024

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, HOMOLOGA as inscrições, conforme especificado no aviso de resultado, às proponentes credenciadas, observadas as demais disposições legais e pertinentes.

Objeto: Credenciamento de pessoa física, para fornecimento de produtos oriundos da agricultura familiar a partir do produtor rural para o Programa Ipiranga Mais Verde, em atendimento a Secretaria Municipal de Agropecuária.

CREDENCIADO (A): ANASTÁCIO ORLONSKI

CPF: 571.747.689-20

HABILITADO (x) INABILITADO ()

Descrição	Unidade	Qtde	Valor unitário R\$
Mandioca	kg	2.500	3,50

Ipiranga/PR, 26 de março de 2025.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal



PREGÃO 31/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº. 31/2025

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, HOMOLOGA todos os atos praticados pela Srª. Pregoeira e pela respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório – Pregão Eletrônico nº. 31/2025, conforme especificado no Edital de Adjudicação, às Licitantes Vencedoras, observadas as demais disposições legais e pertinentes:

OBJETO: Registro de preços para contratação de pessoa jurídica para fornecimento de material de limpeza e copa e cozinha, em atendimento às Secretarias Municipais.

FORNECEDOR: SNOB CORRELATOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - CNPJ: 34.686.134/0001-20

Valor Total do Fornecedor: 24.372,00 (vinte e quatro mil, trezentos e setenta e dois reais).

LOTE 47 - Valor Total do Lote: 24.372,00 (vinte e quatro mil, trezentos e setenta e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Toalha de papel, material celulose (100% fibras naturais), tipo folha interfolha, 2 dobras, comprimento 23cm, largura 20cm. Descartável. Pacote com 1000 folhas.	MARCA PROPRIA 100% FIBRAS CELULOSICAS	UN	3.385	R\$ 7,2000	R\$ 24.372,0000

FORNECEDOR: ACR MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 56.393.363/0001-99

Valor Total do Fornecedor: 546,00 (quinhentos e quarenta e seis reais).

LOTE 98 LOTE 98

Valor Total do Lote: 546,00 (quinhentos e quarenta e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TOALHAS DE PAPEL para banheiro, pacote contendo 1000 folhas	Remapel	UND	70	R\$ 7,8000	R\$ 546,0000

FORNECEDOR: COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ: 29.322.621/0001-73

Valor Total do Fornecedor: 5.665,95 (cinco mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e noventa e cinco centavos).



LOTE 20 LOTE 20

Valor Total do Lote: 651,75 (seiscentos e cinquenta e um reais e setenta e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Toalhas/Lenços umedecido para higiene, pacote com no mínimo 96 unidades individuais, com abertura auto adesiva, indicado para peles sensíveis, hipoalergênicas, testadas dermatologicamente.	JOE BAY TOALENCO C/120	UN	75	R\$ 8,6900	R\$ 651,7500

LOTE 46 LOTE 46

Valor Total do Lote: 3.801,00 (três mil, oitocentos e um reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Saponáceo cremoso limão 300 ml, limpador em creme, limpa sem riscar. Validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega.	PERFECT SAPONACEO CREMOSSO 300 ML	UN	1.050	R\$ 3,6200	R\$ 3.801,0000

LOTE 111 LOTE 111

Valor Total do Lote: 1.213,20 (um mil, duzentos e treze reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Lixeira retangular, com no mínimo 20 litros, com pedal, preferencialmente na cor preta.	ARQPLAST PL 21 LTS DESMONT	UN	30	R\$ 40,4400	R\$ 1.213,2000

FORNECEDOR: DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA - CNPJ: 40.223.106/0001-79

Valor Total do Fornecedor: 1.832,70 (um mil, oitocentos e trinta e dois reais e setenta centavos).

LOTE 19 LOTE 19

Valor Total do Lote: 1.832,70 (um mil, oitocentos e trinta e dois reais e setenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Flanela de algodão para limpeza, laranja, 30 X 50 cm, com costura nas laterais.	dlh dlh	UN	894	R\$ 2,0500	R\$ 1.832,7000



FORNECEDOR: FERRALLY - COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - CNPJ:
00.528.262/0001-23

Valor Total do Fornecedor: 306,68 (trezentos e seis reais e sessenta e oito centavos).

LOTE 88 LOTE 88

Valor Total do Lote: 306,68 (trezentos e seis reais e sessenta e oito centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Plástico filme em PVC, 28 cm x 30 m. Código BR257502	LUSAFILM LUSAFILM	RL	82	R\$ 3,7400	R\$ 306,6800

FORNECEDOR: GRAEBIN COMERCIO ATACADISTA LTDA - CNPJ: 54.630.581/0001-74

Valor Total do Fornecedor: 133.045,22 (cento e trinta e três mil e quarenta e cinco reais e vinte e dois centavos).

LOTE 2 LOTE 2

Valor Total do Lote: 5.431,20 (cinco mil, quatrocentos e trinta e um reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Álcool em gel antisséptico 70°, embalagem com 5 litros, com glicerina em sua formulação, pH: 5,5 – 7,8 próprio para higienizar as mãos e ideal como suplemento às lavagens rotineiras com água e sabão. Evapora rapidamente sem deixar odor residual. Validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega.	barbarex unid	UN	186	R\$ 29,2000	R\$ 5.431,2000

LOTE 8 LOTE 8

Valor Total do Lote: 7.215,00 (sete mil, duzentos e quinze reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cera em pasta com silicone, 4,5 kg. Composição: Parafina, mamona hidrogenada, polietileno, solvente e corante. AMARELA. Validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega.	andreaia unid	UN	65	R\$ 111,0000	R\$ 7.215,0000



LOTE 9 LOTE 9

Valor Total do Lote: 1.148,00 (um mil, cento e quarenta e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cera em pasta com silicone, 4,5 kg, Composição: Parafina, mamona hidrogenada, polietileno, solvente e corante. INCOLOR. Validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega.	andreaia unid	UN	14	R\$ 82,0000	R\$ 1.148,0000

LOTE 11 LOTE 11

Valor Total do Lote: 3.102,50 (três mil, cento e dois reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cera líquida INCOLOR. Embalagem de 750 ml. Validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega.	andreaia unid	UN	730	R\$ 4,2500	R\$ 3.102,5000

LOTE 12 LOTE 12

Valor Total do Lote: 10.168,00 (dez mil, cento e sessenta e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caixa de copos descartáveis 180 ml, 25 fitas com 100 unidades. Código BR231948	total plast cx	CX	124	R\$ 82,0000	R\$ 10.168,0000

LOTE 16 LOTE 16

Valor Total do Lote: 1.262,50 (um mil, duzentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Escova sanitária com suporte plástico possui cerdas muito resistentes e duráveis, em formato circular, AxLxP: 36,6 x 12,5 x 12,5 cm Material: Polipropileno, Poliestireno.	plasutil unid	UN	202	R\$ 6,2500	R\$ 1.262,5000

LOTE 22 LOTE 22

Valor Total do Lote: 1.529,55 (um mil, quinhentos e vinte e nove reais e cinquenta e cinco centavos).



Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Luva de segurança amarela, tamanho G confeccionada em latex natural, com revestimento interno em verniz silver; antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e pontas dos dedos; punho picotado. Pct com 01 par REF.: DA-350/SILVER.	inovex unid	UN	309	R\$ 4,9500	R\$ 1.529,5500

LOTE 23 LOTE 23

Valor Total do Lote: 3.192,75 (três mil, cento e noventa e dois reais e setenta e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Luva de segurança amarela, tamanho M confeccionada em latex natural, com revestimento interno em verniz silver; antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e pontas dos dedos; punho picotado. Pct com 01 par REF.: DA-350/SILVER.	inovex unid	UN	645	R\$ 4,9500	R\$ 3.192,7500

LOTE 24 LOTE 24

Valor Total do Lote: 2.138,50 (dois mil, cento e trinta e oito reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Luva de segurança amarela, tamanho P confeccionada em latex natural, com revestimento interno em verniz silver; antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e pontas dos dedos; punho picotado. Pct com 01 par REF.: DA-350/SILVER.	inovex unid	UN	470	R\$ 4,5500	R\$ 2.138,5000

LOTE 25 LOTE 25

Valor Total do Lote: 1.144,50 (um mil, cento e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MOP giratório 3 em 1, contendo: 1 balde 26 x 46 x 21 cm, (A x L x P), 01	nobre unid	UN	21	R\$ 54,5000	R\$ 1.144,5000



esfregão microfibrã - 128 x 16,5 x 16,5 cm, 01 esfregão tira pó - 128 x 16,5 x 16,5 cm, 01 esfregão limpeza pesada 128 x 16,5 e 01 cabo telescópio.						
---	--	--	--	--	--	--

LOTE 32 LOTE 32

Valor Total do Lote: 2.497,74 (dois mil, quatrocentos e noventa e sete reais e setenta e quatro centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pano de prato branco atalhado, para cozinha, na cor branca, tipo felpudo, medida 45x70 cm, tecido 100 % algodão.	martins unid	UN	626	R\$ 3,9900	R\$ 2.497,7400

LOTE 33 LOTE 33

Valor Total do Lote: 73.010,00 (setenta e três mil e dez reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel higiênico: de 1ª qualidade, material celulose virgem, tipo picotado, folhas duplas, cor branca, neutro, fardo com 64 rolos, cada um com 30 metros de comprimento cada.	multifofo- tropicos unid	FD	1.043	R\$ 70,0000	R\$ 73.010,0000

LOTE 34 LOTE 34

Valor Total do Lote: 1.225,50 (um mil, duzentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PAPEL TOALHA -pacote com 02 rolos com 50 toalhas, tamanho 22x20-TROPICOS	tropicos unid	UND	430	R\$ 2,8500	R\$ 1.225,5000

LOTE 35 LOTE 35

Valor Total do Lote: 4.340,00 (quatro mil, trezentos e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Querosene limpador de uso geral, embalagem com 900 ml. Validade	barbarex unid	UN	280	R\$ 15,5000	R\$ 4.340,0000



	mínima de 12 meses a contar da data da entrega.					
--	---	--	--	--	--	--

LOTE 41 LOTE 41

Valor Total do Lote: 4.242,64 (quatro mil, duzentos e quarenta e dois reais e sessenta e quatro centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sabonete Líquido, fragrância de erva doce (frasco com 5 litros). Validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega.	barbarex unid	UN	362	R\$ 11,7200	R\$ 4.242,6400

LOTE 43 LOTE 43

Valor Total do Lote: 1.402,19 (um mil, quatrocentos e dois reais e dezenove centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Saco para lixo reforçado, capacidade 15 litros. Fardo com 100 unidades.	embolixo unid	UN	281	R\$ 4,9900	R\$ 1.402,1900

LOTE 44 LOTE 44

Valor Total do Lote: 2.988,90 (dois mil, novecentos e oitenta e oito reais e noventa centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Saco para lixo reforçado, capacidade 30 litros. Fardo com 100 unidades.	embolixo unid	FD	369	R\$ 8,1000	R\$ 2.988,9000

LOTE 54 LOTE 54

Valor Total do Lote: 608,00 (seiscentos e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Filtro de papel para café, n.º 103, embalagem com 30 unidades.	3 corações unid	UN	190	R\$ 3,2000	R\$ 608,0000

LOTE 55 LOTE 55

Valor Total do Lote: 202,50 (duzentos e dois reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	---------------	-------	---------	--------	-------------	-------------



1	Isqueiro a gás.	bic unid	UN	50	R\$ 4,0500	R\$ 202,5000
---	-----------------	----------	----	----	------------	--------------

LOTE 57 LOTE 57

Valor Total do Lote: 920,00 (novecentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Absorvente cobertura suave para uso diário, hipoalergênico e dermatologicamente testado, com capsulas absorventes que garantem rápida absorção e reduzem contato com o fluxo. Pacote com no mínimo 40 unidades.	slim unid	UN	100	R\$ 9,2000	R\$ 920,0000

LOTE 59 LOTE 59

Valor Total do Lote: 337,25 (trezentos e trinta e sete reais e vinte e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Barbeador, três (3) lâminas, fita lubrificante com um toque de aloe vera para facilitar o deslizamento, depilação confortável para pele sensível, cabeça móvel, embalagem com no mínimo 3 unidades.	bic unid	UN	95	R\$ 3,5500	R\$ 337,2500

LOTE 65 LOTE 65

Valor Total do Lote: 474,00 (quatrocentos e setenta e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Creme dental, com flúor, embalagem com 180 gramas.	sorriso unid	UN	100	R\$ 4,7400	R\$ 474,0000

LOTE 84 LOTE 84

Valor Total do Lote: 312,00 (trezentos e doze reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pá coletora de lixo, plástico, comprimento cabo 10 cm, comprimento 16 cm, largura 18 cm.	plasutil unid	UN	48	R\$ 6,5000	R\$ 312,0000

LOTE 85 LOTE 85



Valor Total do Lote: 80,00 (oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pacote de fósforos, contendo 10 caixas.	parana unid	PCT	25	R\$ 3,2000	R\$ 80,0000

LOTE 92 LOTE 92

Valor Total do Lote: 1.580,00 (um mil, quinhentos e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sabão em pó multi tecidos brilho ativo para roupas brancas e coloridas. Pacote com 1 kg. 1ª qualidade. Composição: Tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corantes, enzimas, branqueador óptico, essência, água, alvejante e carga.	barbarex unid	PCT	400	R\$ 3,9500	R\$ 1.580,0000

LOTE 106 LOTE 106

Valor Total do Lote: 320,00 (trezentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Álcool em gel antisséptico 70°, embalagem com 5 litros, com glicerina em sua formulação, pH: 5,5 - 7,8 próprio para higienizar as mãos e ideal como suplemento às lavagens rotineiras com água e sabão. Evapora rapidamente sem deixar odor residual. Código BR 0269943.	barbarex unid	UN	10	R\$ 32,0000	R\$ 320,0000

LOTE 107 LOTE 107

Valor Total do Lote: 717,00 (setecentos e dezessete reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Vassoura piaçava com base de 60 cm e com cabo em madeira.	gari unid	UN	30	R\$ 23,9000	R\$ 717,0000

LOTE 112 LOTE 112

Valor Total do Lote: 1.455,00 (um mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais).



Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel toalha branco, 19x22cm, com 200 folhas.	bob unid	RL	300	R\$ 4,8500	R\$ 1.455,0000

FORNECEDOR: H R PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - CNPJ: 14.219.973/0001-20
Valor Total do Fornecedor: 50.315,96 (cinquenta mil, trezentos e quinze reais e noventa e seis centavos).

LOTE 1 Lote

Valor Total do Lote: 14.570,00 (quatorze mil, quinhentos e setenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Água sanitária 5 litros. Composição do Produto: Hipoclorito de Sódio 2,5%, Hidróxido de Sódio e Veículo. Teor de Cloro Ativo Entre 2,0 e 2,5% p/p.	PRÓPRIA 5L	UN	2.350	R\$ 6,2000	R\$ 14.570,0000

LOTE 4 LOTE 4

Valor Total do Lote: 5.412,54 (cinco mil, quatrocentos e doze reais e cinquenta e quatro centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Amaciante para roupa, em frasco de 05 litros, aspecto físico líquido viscoso, concentrado, solúvel em água, base neutra. Composição: Tensoativo catiônico, espessante, sequestrante, conservantes, corante, cloreto de cetil e trimetil Amônio e água. Validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega.	PRÓPRIA 5L	UN	686	R\$ 7,8900	R\$ 5.412,5400

LOTE 13 LOTE 13

Valor Total do Lote: 9.655,20 (nove mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Desinfetante 5 litros, ação fungicida e bactericida, aroma lavanda.	PRÓPRIA 5L	UN	1.490	R\$ 6,4800	R\$ 9.655,2000



	Composição: Tensoativo catiônico, sequestrante, preservante, opacificante, controlador de PH, fragrância e veículo. Validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega.					
--	--	--	--	--	--	--

LOTE 28 LOTE 28

Valor Total do Lote: 362,88 (trezentos e sessenta e dois reais e oitenta e oito centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pá coletora lixo grande, plástico, comprimento cabo 60 cm, mediadas: 23,5 X 20 X 9 cm.	PRÓPRIA PLÁSTICA	UN	56	R\$ 6,4800	R\$ 362,8800

LOTE 36 LOTE 36

Valor Total do Lote: 4.908,75 (quatro mil, novecentos e oito reais e setenta e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Removedor Multiuso para limpeza pesada, limpa pisos, azulejos, ardósia, calçadas, removendo encardidos e sujeiras. Limpa sem tirar o brilho. Composição: Composição Ácido Dodecil Benzeno Sulfônico, Ácido Glicólico, Ácido Oxálico, Agente Controlador de pH, Espessante, Fragrância, Corante e Água. Componentes Ativos: Ácido Dodecil Benzeno Sulfônico e Ácido Glicólico. Produto não inflamável. Embalagem contendo 5 litros.	PRÓPRIA 5L	UN	231	R\$ 21,2500	R\$ 4.908,7500

LOTE 37 LOTE 37

Valor Total do Lote: 3.246,42 (três mil, duzentos e quarenta e seis reais e quarenta e dois centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Rodo abrasivo esponja limpa azulejos 30 cm com cabo.	PRÓPRIA ESPONJA	UN	366	R\$ 8,8700	R\$ 3.246,4200



LOTE 49 LOTE 49

Valor Total do Lote: 817,50 (oitocentos e dezessete reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Vassoura cerdas duras em nylon. Indicada para uso em pisos rústicos e calçadas; cabo em madeira rosqueado e envolto em plástico.	PRÓPRIA NYLON	UN	109	R\$ 7,5000	R\$ 817,5000

LOTE 51 LOTE 51

Valor Total do Lote: 2.653,09 (dois mil, seiscentos e cinquenta e três reais e nove centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Vassoura em cerdas macias sintéticas com capa plástica 30 cm com cabo de madeira.	PRÓPRIA cerdas	UN	271	R\$ 9,7900	R\$ 2.653,0900

LOTE 52 LOTE 52

Valor Total do Lote: 1.969,50 (um mil, novecentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Rodo passa cera de espuma 30 cm com cabo de madeira.	PRÓPRIA ESPUMA	UN	195	R\$ 10,1000	R\$ 1.969,5000

LOTE 83 LOTE 83

Valor Total do Lote: 352,03 (trezentos e cinquenta e dois reais e três centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Limpa vidros, frasco com 500ml.	PRÓPRIA 500ML	UN	107	R\$ 3,2900	R\$ 352,0300

LOTE 91 LOTE 91

Valor Total do Lote: 396,50 (trezentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Rodo de borracha em E.V.A, com cabo de madeira. Tamanho: 40cm.	PRÓPRIA EVA	UN	50	R\$ 7,9300	R\$ 396,5000

LOTE 102 LOTE 102



Valor Total do Lote: 438,35 (quatrocentos e trinta e oito reais e trinta e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Rodo borracha em E.V.A., com cabo de madeira. Tamanho: 40 cm.	PROPRIA EVA	UN	55	R\$ 7,9700	R\$ 438,3500

LOTE 108 LOTE 108

Valor Total do Lote: 283,20 (duzentos e oitenta e três reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Limpa pedras concentrado, embalagem com 5 litros.	PROPRIA 5L	UN	15	R\$ 18,8800	R\$ 283,2000

LOTE 120 LOTE 120

Valor Total do Lote: 2.100,00 (dois mil e cem reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Removedor de sujeira para limpeza profunda, 2 litros.	PROPRIA 2L	UN	200	R\$ 10,5000	R\$ 2.100,0000

LOTE 122 LOTE 122

Valor Total do Lote: 3.150,00 (três mil, cento e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Power Oxy, limpador a base de peróxido de hidrogênio. Ao reagir com a matéria orgânica forma bolhas de oxigênio ativo (O2), que auxiliam na remoção de sujidades.	PROPRIA 5l	UN	70	R\$ 45,0000	R\$ 3.150,0000

FORNECEDOR: HELLA COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ: 59.777.691/0001-87

Valor Total do Fornecedor: 3.852,09 (três mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e nove centavos).

LOTE 17 LOTE 17

Valor Total do Lote: 858,00 (oitocentos e cinquenta e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Esponja de lã aço, 1ª qualidade. - Aço carbono, validade 2 anos,	ASSOLAN ASSOLAN	UN	429	R\$ 2,0000	R\$ 858,0000



	pacote contendo 8 unidades, com 60g.					
--	--------------------------------------	--	--	--	--	--

LOTE 18 LOTE 18
Valor Total do Lote: 2.016,00 (dois mil e dezesseis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Esponja multiuso, retangular, poliuretano e fibra sintética, verde e amarela. Pacote com 3 unidades. 1ª qualidade.	VIP VIP	UN	1.200	R\$ 1,6800	R\$ 2.016,0000

LOTE 29 LOTE 29
Valor Total do Lote: 66,50 (sessenta e seis reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Palha de aço nº 0.	RELUZ RELUZ	UN	50	R\$ 1,3300	R\$ 66,5000

LOTE 30 LOTE 30
Valor Total do Lote: 263,34 (duzentos e sessenta e três reais e trinta e quatro centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Palha de aço nº 1.	RELUZ RELUZ	UN	198	R\$ 1,3300	R\$ 263,3400

LOTE 80 LOTE 80
Valor Total do Lote: 161,25 (cento e sessenta e um reais e vinte e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Grampo de roupas em madeira, embalagem com 12 unidades.	CRISTALVEL CRISTALVEL	UN	75	R\$ 2,1500	R\$ 161,2500

LOTE 81 LOTE 81
Valor Total do Lote: 245,00 (duzentos e quarenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Guardanapos. Pacote com 50 unidades 22X23 cm. Código BR293348	TROPICOS TROPICOS	PCT	125	R\$ 1,9600	R\$ 245,0000

LOTE 93 LOTE 93



Valor Total do Lote: 130,00 (cento e trinta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sabonete em barra para bebês, com hidratante, fragrância suave, hipoalergênico, dermatologicamente testado. Embalagem com 80 g.	123BABY 123BABY	UN	50	R\$ 2,6000	R\$ 130,0000

LOTE 110 LOTE 110

Valor Total do Lote: 112,00 (cento e doze reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Guardanapo de papel, cor branco, composição: fibra 100% celulósica e tinta atóxica. Medidas: 30cmx29,5cm. Embalagem com 50 unidades.	TROPICOS TROPICOS	PCT	50	R\$ 2,2400	R\$ 112,0000

FORNECEDOR: KF COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - CNPJ: 29.755.673/0001-33

Valor Total do Fornecedor: 4.876,64 (quatro mil, oitocentos e setenta e seis reais e sessenta e quatro centavos).

LOTE 31 LOTE 31

Valor Total do Lote: 2.759,64 (dois mil, setecentos e cinquenta e nove reais e sessenta e quatro centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pano de chão 100% algodão para limpeza em geral, tamanho mínimo 50x70cm.	DALTEXTIL UN	UN	732	R\$ 3,7700	R\$ 2.759,6400

LOTE 50 LOTE 50

Valor Total do Lote: 2.117,00 (dois mil, cento e dezessete reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Vassoura de Palha com cabo.	VS ZAGO UN	UN	100	R\$ 21,1700	R\$ 2.117,0000

FORNECEDOR: LC COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA - CNPJ: 47.190.313/0001-13



Valor Total do Fornecedor: 438,00 (quatrocentos e trinta e oito reais).

LOTE 89 LOTE 89

Valor Total do Lote: 438,00 (quatrocentos e trinta e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Prato Raso 15cm Branco para Sobremesas com 10 unidades - descartável.	bello copo bello copo	UN	300	R\$ 1,4600	R\$ 438,0000

FORNECEDOR: M TESTA ATACADO LTDA - CNPJ: 43.044.418/0001-03

Valor Total do Fornecedor: 1.774,50 (um mil, setecentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos).

LOTE 73 LOTE 73

Valor Total do Lote: 1.774,50 (um mil, setecentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fralda descartável tamanho RN, cintura elástica, sistema de canais super absorventes que distribuem mais rápido o xixi, fina camada extra que proporciona proteção por até 12 horas, barreiras anti-vazamento, pacote com no mínimo 36 unidades.	MAX FRALDA	UN	50	R\$ 35,4900	R\$ 1.774,5000

FORNECEDOR: M.L. COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - CNPJ: 44.651.148/0001-61

Valor Total do Fornecedor: 3.517,00 (três mil, quinhentos e dezessete reais).

LOTE 53 LOTE 53

Valor Total do Lote: 825,00 (oitocentos e vinte e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pano de limpeza xadrez, material 100% algodão, malha dupla, medida mínima 50x80 cm.	DALTEXTIL DALTEXTIL	UN	150	R\$ 5,5000	R\$ 825,0000

LOTE 105 LOTE 105

Valor Total do Lote: 242,00 (duzentos e quarenta e dois reais).



Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Chaleira elétrica - capacidade mínima 1.8 l; jarra sem fio, com filtro, desligamento automático, mantém água quente após o fervimento, botão de abertura, porta fio, voltagem 127v, potência mínima: 115	UNITERMI UNITERMI	UN	4	R\$ 60,5000	R\$ 242,0000

LOTE 114 LOTE 114
Valor Total do Lote: 1.700,00 (um mil e setecentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Saco alvejado branco, medindo no mínimo 40x60 cm (pano de chão).	DALTEXTIL DALTEXTIL	UN	500	R\$ 3,4000	R\$ 1.700,0000

LOTE 119 LOTE 119
Valor Total do Lote: 750,00 (setecentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO, COR BRANCA. MEDIDAS: 50CM X 80CM.	BEIRA RIO BEIRA RIO	UN	100	R\$ 7,5000	R\$ 750,0000

FORNECEDOR: MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - EPP - CNPJ:
12.811.487/0001-71
Valor Total do Fornecedor: 11.624,49 (onze mil, seiscentos e vinte e quatro reais e quarenta e nove centavos).

LOTE 5 LOTE 5
Valor Total do Lote: 1.024,10 (um mil e vinte e quatro reais e dez centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Balde plástico de 10 litros para limpeza, sem tampa, com alça, em polietileno de alta densidade e alta resistência a impacto.	arqplast arqplast	UN	95	R\$ 10,7800	R\$ 1.024,1000



LOTE 7 LOTE 7

Valor Total do Lote: 2.088,60 (dois mil e oitenta e oito reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bobina em saco picotado para 5kg, com 50 sacos.	neisanplast neisanplats	UN	295	R\$ 7,0800	R\$ 2.088,6000

LOTE 15 LOTE 15

Valor Total do Lote: 498,96 (quatrocentos e noventa e oito reais e noventa e seis centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Escova de lavar roupa.	gaucha gaucha	UN	132	R\$ 3,7800	R\$ 498,9600

LOTE 60 LOTE 60

Valor Total do Lote: 300,00 (trezentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bucha vegetal natural para banho.	esponflora esponflora	UN	50	R\$ 6,0000	R\$ 300,0000

LOTE 62 LOTE 62

Valor Total do Lote: 768,00 (setecentos e sessenta e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Condicionador infantil, formulado para cabelos delicados de bebês, com composição e aroma suaves, hipoalergênico, desembaraçante. Embalagem plástica de no mínimo 200 ml	skalina skalinha	UN	50	R\$ 15,3600	R\$ 768,0000

LOTE 63 LOTE 63

Valor Total do Lote: 1.477,60 (um mil, quatrocentos e setenta e sete reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Condicionador para todos os tipos de cabelos, nutrição e hidratação capilar, diversas fragrâncias, embalagem com 200 ml, uso adulto.	jayluc jayluc	UN	80	R\$ 18,4700	R\$ 1.477,6000



LOTE 66 LOTE 66

Valor Total do Lote: 513,00 (quinhentos e treze reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Creme para pentear, com ação desembaraçante, todos os tipos de cabelo, diversas fragrâncias, uso adulto, embalagem com 200 ml.	jayluc jayluc	UN	50	R\$ 10,2600	R\$ 513,0000

LOTE 67 LOTE 67

Valor Total do Lote: 626,00 (seiscentos e vinte e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Desodorante roll-on antitranspirante com 50ml, 48h de proteção contra a transpiração e o mau odor, fórmula hipoalergênica, não contém parabenos, corantes, perfume ou álcool etílico.	leben leben	UN	100	R\$ 6,2600	R\$ 626,0000

LOTE 68 LOTE 68

Valor Total do Lote: 69,00 (sessenta e nove reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Escova dental infantil, cerdas macias, material plástico.	algsun algsun	UN	50	R\$ 1,3800	R\$ 69,0000

LOTE 69 LOTE 69

Valor Total do Lote: 128,00 (cento e vinte e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Escova dental, cerdas macias, material plástico, uso adulto.	algsun algsun	UN	100	R\$ 1,2800	R\$ 128,0000

LOTE 78 LOTE 78

Valor Total do Lote: 462,00 (quatrocentos e sessenta e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Garfo refeição descartável. Pacote com 50 unidades. Código BR612643	cropac cropac	PCT	120	R\$ 3,8500	R\$ 462,0000



LOTE 87 LOTE 87

Valor Total do Lote: 220,00 (duzentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel folha, alumínio 30x4 metros. Código BR449374	termica termica	RL	50	R\$ 4,4000	R\$ 220,0000

LOTE 90 LOTE 90

Valor Total do Lote: 992,53 (novecentos e noventa e dois reais e cinquenta e três centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Repelente Spray, longa duração, não oleoso, fórmula com aloe vera, protege por até 4 horas, dermatologicamente testado. Composição: Diethyl Tolyamide; Parfum; Aloe Barbadensis Extract; Álcool; Benzyl; Salicylate; Coumarin; Hydroxycitronellal; Limonene; Lipalool; Butypheny Methylpropinal. Frasco com 100 ml.	insetprotec insetprotec	UN	77	R\$ 12,8900	R\$ 992,5300

LOTE 96 LOTE 96

Valor Total do Lote: 540,50 (quinhentos e quarenta reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Shampoo infantil, fragrância suave, não irrita os olhos, para todos os tipos de cabelo, embalagem com 200ml.	skallinha skallinha	UN	50	R\$ 10,8100	R\$ 540,5000

LOTE 103 LOTE 103

Valor Total do Lote: 394,00 (trezentos e noventa e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Prato fundo para refeição descartável de material resistente (poliestireno branco leitoso), 21 cm. Embalagem com 10 unidades.	copozan copozan	UN	100	R\$ 3,9400	R\$ 394,0000



LOTE 104 LOTE 104

Valor Total do Lote: 297,00 (duzentos e noventa e sete reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Prato Fundo 15cm Branco com 10 unidades - Estilo Cumbuca - descartável.	copozan copozan	UN	150	R\$ 1,9800	R\$ 297,0000

LOTE 116 LOTE 116

Valor Total do Lote: 297,20 (duzentos e noventa e sete reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Saco plástico bobina picotada para alimentos, 20x30 cm, com 500 unidades. Código BR219919	neisanplast neisanplats	PCT	20	R\$ 14,8600	R\$ 297,2000

LOTE 117 LOTE 117

Valor Total do Lote: 928,00 (novecentos e vinte e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Saco plastico, bobina picotada, 40x60, com 500 unidades. Código BR219923	tubespeck tubespack	PCT	20	R\$ 46,4000	R\$ 928,0000

FORNECEDOR: NS INOVACOES EMPRESARIAIS SOCIEDADE UNIPessoal LTDA - CNPJ: 55.674.371/0001-40

Valor Total do Fornecedor: 26.217,72 (vinte e seis mil, duzentos e dezessete reais e setenta e dois centavos).

LOTE 26 LOTE 26

Valor Total do Lote: 2.194,20 (dois mil, cento e noventa e quatro reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Multi inseticida aerossol 300 ml. Fórmula inseticida a base de água. Versão regular.	BASTON BASTON	UN	276	R\$ 7,9500	R\$ 2.194,2000

LOTE 27 LOTE 27

Valor Total do Lote: 5.550,00 (cinco mil, quinhentos e cinquenta reais).



Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Odorizador de ar, fragrância variadas, frasco com 400ml, spray de pressão.	BASTON BASTON	UN	740	R\$ 7,5000	R\$ 5.550,0000

LOTE 38 LOTE 38

Valor Total do Lote: 644,80 (seiscentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Rodo borracha em E.V.A., com cabo de madeira. Tamanho: 60 cm.	PEROVINHA PEROVINHA	UN	104	R\$ 6,2000	R\$ 644,8000

LOTE 40 LOTE 40

Valor Total do Lote: 4.900,50 (quatro mil e novecentos reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sabão em pó multi tecidos brilho ativo para roupas brancas e coloridas. Pacote com 5 kg. 1ª qualidade. Composição: Tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corantes, enzimas, branqueador óptico, essência, água, alvejante e carga.	ULTRA CLASS ULTRA CLASS	UN	297	R\$ 16,5000	R\$ 4.900,5000

LOTE 42 LOTE 42

Valor Total do Lote: 7.498,00 (sete mil, quatrocentos e noventa e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Saco para lixo reforçado, capacidade 100 litros. Fardo com 100 unidades.	NEKPLAST NEKPLAST	FD	326	R\$ 23,0000	R\$ 7.498,0000

LOTE 45 LOTE 45

Valor Total do Lote: 4.040,22 (quatro mil e quarenta reais e vinte e dois centavos).



Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Saco para lixo reforçado, capacidade 60 litros. Fardo com 100 unidades.	NEKPLAST NEKPLAST	UN	289	R\$ 13,9800	R\$ 4.040,2200

LOTE 115 LOTE 115

Valor Total do Lote: 1.390,00 (um mil, trezentos e noventa reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Saco para lixo reforçado, capacidade 50 litros. Fardo com 100 unidades.	NEKPLAST NEKPLAST	FD	100	R\$ 13,9000	R\$ 1.390,0000

FORNECEDOR: PAZ COMERCIO E SERVIÇO LTDA - CNPJ: 20.509.544/0001-90

Valor Total do Fornecedor: 357,45 (trezentos e cinquenta e sete reais e quarenta e cinco centavos).

LOTE 101 LOTE 101

Valor Total do Lote: 357,45 (trezentos e cinquenta e sete reais e quarenta e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Limpador multiuso para limpeza pesada de longa duração, perfumado em frasco de 500 ml. Composição mínima: Alquil benzeno sulfonato de sódio, álcool etoxilado, coadjuvantes, sequestrante, fragrância e água. 1ª qualidade ou similar. Caixa com 12 unidades.	SANY SANY	CX	5	R\$ 71,4900	R\$ 357,4500

FORNECEDOR: RUDI RODRIGO VICHINEVSKI - CNPJ: 28.711.969/0001-90

Valor Total do Fornecedor: 34.468,60 (trinta e quatro mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e sessenta centavos).

LOTE 14 LOTE 14

Valor Total do Lote: 13.683,60 (treze mil, seiscentos e oitenta e três reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Detergente líquido, neutro, concentrado. Composição do produto: glicerina, coadjuvantes, conservantes, sequestrante, espessantes, corantes,	bio- kriss	CX	504	R\$ 27,1500	R\$ 13.683,6000



	fragrância e veículo. Componente ativo: linear alquilbenzeno sulfonato de sódio. Tensoativo biodegradável e 01 branqueador óptico. Caixa com 24 unidades. Validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega.					
--	--	--	--	--	--	--

LOTE 21 LOTE 21

Valor Total do Lote: 7.011,00 (sete mil e onze reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Limpador Multiuso, com 500 ml. Caixa com 24 unidades. Composição mínima: Lauraminaóxida, lauril éter sulfato de sódio, alcalinizante, coadjuvantes, conservante, fragrância e água. Validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega.	bio-kriiss	UN	171	R\$ 41,0000	R\$ 7.011,0000

LOTE 70 LOTE 70

Valor Total do Lote: 1.540,00 (um mil, quinhentos e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fralda descartável tamanho G, cintura elástica, sistema de canais super absorventes que distribuem mais rápido o xixi, fina camada extra que proporciona proteção por até 12 horas, barreiras anti-vazamento, pacote com no mínimo 44 unidades.	baby piss	UN	50	R\$ 30,8000	R\$ 1.540,0000

LOTE 71 LOTE 71

Valor Total do Lote: 1.600,00 (um mil e seiscentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fralda descartável tamanho M, cintura elástica, sistema de canais super absorventes que distribuem mais rápido o xixi, fina camada extra que proporciona proteção por até 12 horas, barreiras anti-vazamento, pacote com no	baby piss	UN	50	R\$ 32,0000	R\$ 1.600,0000



	mínimo 50 unidades.					
--	---------------------	--	--	--	--	--

LOTE 72 LOTE 72

Valor Total do Lote: 1.850,00 (um mil, oitocentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fralda descartável tamanho P, cintura elástica, sistema de canais super absorventes que distribuem mais rápido o xixi, fina camada extra que proporciona proteção por até 12 horas, barreiras anti-vazamento, pacote com no mínimo 62 unidades.	baby piss	UN	50	R\$ 37,0000	R\$ 1.850,0000

LOTE 74 LOTE 74

Valor Total do Lote: 1.900,00 (um mil e novecentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fralda descartável tamanho XG, cintura elástica, sistema de canais super absorventes que distribuem mais rápido o xixi, fina camada extra que proporciona proteção por até 12 horas, barreiras anti-vazamento, pacote com no mínimo 42 unidades.	baby piss	UN	50	R\$ 38,0000	R\$ 1.900,0000

LOTE 75 LOTE 75

Valor Total do Lote: 1.700,00 (um mil e setecentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fralda descartável tamanho XXG, cintura elástica, sistema de canais super absorventes que distribuem mais rápido o xixi, fina camada extra que proporciona proteção por até 12 horas, barreiras anti-vazamento, pacote com no mínimo 36 unidades.	baby piss	UN	50	R\$ 34,0000	R\$ 1.700,0000

LOTE 76 LOTE 76

Valor Total do Lote: 5.184,00 (cinco mil, cento e oitenta e quatro reais).



Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fralda descartável tamanho XXXG, cintura elástica, sistema de canais super absorventes que distribuem mais rápido o xixi, fina camada extra que proporciona proteção por até 12 horas, barreiras anti-vazamento, pacote com no mínimo 54 unidades.	baby piss	PCT	80	R\$ 64,8000	R\$ 5.184,0000

FORNECEDOR: SUPERMEDCOMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 47.181.976/0001-71

Valor Total do Fornecedor: 24.878,80 (vinte e quatro mil, oitocentos e setenta e oito reais e oitenta centavos).

LOTE 3 LOTE 3

Valor Total do Lote: 15.716,94 (quinze mil, setecentos e dezesseis reais e noventa e quatro centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Álcool líquido 70º embalagem com 1 litro, caixa com 12 unidades. Validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega.	SUPER VALE SUPER VALE	CX	246	R\$ 63,8900	R\$ 15.716,9400

LOTE 39 LOTE 39

Valor Total do Lote: 2.381,64 (dois mil, trezentos e oitenta e um reais e sessenta e quatro centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sabão em barra, neutro, glicerinado, sabão base de ácido graxos, glicerina, conservante, sal inorgânico e água. Pacote com 5 unidades. Validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega.	SUPER LAR SUPER LAR	UN	267	R\$ 8,9200	R\$ 2.381,6400

LOTE 48 LOTE 48

Valor Total do Lote: 249,60 (duzentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos).



Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Touca descartável, sanfonada, com elástico duplo circundando toda a extremidade, material 100% polipropileno, atóxico, de cor branca, descartável, hipoalergênica, anatômica e de fácil ajuste. Gramatura mínima 20 gramas. Caixa com 100 unidades.	ANADONA ANADONA	UN	48	R\$ 5,2000	R\$ 249,6000

LOTE 58 LOTE 58

Valor Total do Lote: 460,32 (quatrocentos e sessenta reais e trinta e dois centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Álcool etílico, tipo hidratado, composição 46%, unidades de 1 litro entregue em caixas com 12 unidades. Com validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega.	SUPER VALE SUPER VALE	CX	7	R\$ 65,7600	R\$ 460,3200

LOTE 99 - Valor Total do Lote: 348,95 (trezentos e quarenta e oito reais e noventa e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Álcool líquido 70%, caixa com 12 litros.	SUPER VALE SUPER VALE	CX	5	R\$ 69,7900	R\$ 348,9500

LOTE 123 - Valor Total do Lote: 2.029,65 (dois mil e vinte e nove reais e sessenta e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Desinfetante Hospitalar HM 80/40 l. O PRO 80.40 é um desinfetante à base de Quaternário de Amônio de 5º geração desenvolvido para ser utilizado em áreas hospitalares e clínicas medicas.	CICLO FARMA CICLO FARMA	UN	35	R\$ 57,9900	R\$ 2.029,6500

LOTE 124 - Valor Total do Lote: 2.211,00 (dois mil, duzentos e onze reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Detergente Neutro Hospitalar de 5	CICLO	UN	55	R\$	R\$



	litros é um detergente neutro concentrado a base de tensoativos biodegradáveis para limpeza geral de superfícies laváveis em geral em hospitais, clínicas médicas, consultórios, postos de saúde, casas de repouso e demais áreas da saúde. Proporciona uma limpeza rápida e eficaz, removendo completamente as sujidades lipídicas e proteicas normalmente encontradas no ambiente hospitalar.	FARMA CICLO FARMA			40,2000	2.211,0000
--	---	-------------------------	--	--	---------	------------

LOTE 125 - Valor Total do Lote: 1.480,70 (um mil, quatrocentos e oitenta reais e setenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Hipoclorito Hospitalar 1% de 5 litros é um desinfetante bactericida indicado para desinfecção de superfícies fixas hospitalares laváveis e não metálicas tais como paredes, balcões, mesas, cadeiras e demais locais e utensílios relacionados com o atendimento a saúde pública.	PROLINK PROLINK	UN	130	R\$ 11,3900	R\$ 1.480,7000

FORNECEDOR: TELES SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA - CNPJ: 48.566.347/0001-22

Valor Total do Fornecedor: 994,40 (novecentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos).

LOTE 56 - Valor Total do Lote: 994,40 (novecentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pedra sanitária perfumada, embalagem com 1 unidade de 25g com suporte plástico.	Desoral Pedra Sanitária Floral 25G	UN	880	R\$ 1,1300	R\$ 994,4000

Ipiranga/PR, 31 de março de 2025.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal



EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 08/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE RESULTADO EDITAL DE CHAMAMENTO
PÚBLICO N°. 08/2024.

O MUNICÍPIO DE IPIRANGA, Estado do Paraná, com sede na Rua XV de Novembro, n°. 545, Centro, Cep: 84450-000, nesta cidade, através da Comissão de Contratação, designada pela Portaria n°. 17/2025, TORNA PÚBLICO aos interessados o resultado da 3ª sessão do edital de Chamamento Público n°. 08/2024.

OBJETO: Credenciamento de pessoa física, para fornecimento de produtos oriundos da agricultura familiar a partir do produtor rural para o Programa Ipiranga Mais Verde, em atendimento a Secretaria Municipal de Agropecuária.

CRENCIADO (A): ANASTÁCIO ORLONSKI

CPF: 571.747.689-20

HABILITADO (x) INABILITADO ()

Descrição	Unidade	Qtde	Valor unitário R\$
Mandioca	kg	2.500	3,50

Ipiranga/PR, 26 de março de 2025.

ELIANE GOTTEMS
Agente de contratação



INEXIGIBILIDADE 23 E 24/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 23/2025

PROCESSO 94/2025

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de realização de capacitação “Elaboração do Plano Plurianual 2026-2029”, em atendimento à Secretaria Municipal da Fazenda.

VALOR: R\$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais).

FORNECEDOR: CONSULTECH CAPACITAÇÃO E TREINAMENTOS LTDA

CNPJ: 20.723.315/0001-74

ENDEREÇO: ARLINDO PEREIRA DE ARAÚJO, 503 , CEP: 86125-000, na cidade de TAMARANA, Estado do Paraná.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

05.001.04.123.0007.2.012.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, III da Lei Federal nº. 14.133/21.

INEXIGIBILIDADE: 31 de março de 2025.

RATIFICAÇÃO: 31 de março de 2025.

Ipiranga PR., 31 de março de 2025.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO INEXIGIBILIDADE N.º 24/2025

PROCESSO 95/2025

OBJETO: Contratação de pessoa física para fornecimento de produtos oriundos da agricultura familiar para Programa Ipiranga Mais Verde, através do Credenciamento nº 08/2024, em atendimento à Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

FORNECEDOR: ALDERICO STORER - CPF: 946.079.909-49

Lote	Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
14	1	Abacate de primeira qualidade e fresco (in natura).		KG	1.500	5,00	7.500,00

Valor Total do Fornecedor: R\$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais).

FORNECEDOR: ALEXANDRE CESAR SCHEIFFER - CPF: 024.100.239-75

Lote	Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
11	1	Pão caseiro, unidades de 500 gramas. Deve apresentar Licença Sanitária vigente para produtos de panificação.		KG	1.500	7,00	10.500,00
11	2	Kuke tipo bolo caseiro, deve apresentar licença sanitária vigente para produtos de panificação. Embalagens contendo 500g.		UN	750	9,00	6.750,00
11	3	Macarrão caseiro, embalagem com 500 gramas.		UN	750	8,50	6.375,00

Valor Total do Fornecedor: R\$ 23.625,00 (vinte e três mil, seiscentos e vinte e cinco reais).

FORNECEDOR: AMAURI CESAR PALHANO - CPF: 946.075.599-20

Lote	Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
21	1	Pepino verde, padrão médio e uniforme, casca lisa, de primeira qualidade de colheita recente.		KG	700	6,00	4.200,00
21	2	Pimentão.		KG	700	8,00	5.600,00
21	3	Brócolis novo, firme e intacto, isento de material terroso, de primeira qualidade, coloração uniforme e sem manchas.		UN	300	8,00	2.400,00
21	4	Maracujá azedo in natura		KG	500	8,00	4.000,00
21	5	Tomate Fresco, tipo comum com		KG	300	8,00	2.400,00



		grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte graúdo, com polpa firme e intacta, com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade. Não apresentando manchas, machucaduras, bolores, sujidades, parasitas, larvas, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, livre de umidade externa anormal e resíduos de fertilizantes.					
--	--	--	--	--	--	--	--

Valor Total do Fornecedor: R\$ 18.600,00 (dezoito mil e seiscentos reais).

FORNECEDOR: ANASTACIO ORLOWSKI - CPF: 571.747.689-20

Lote	Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
23	1	Mandioca com casca com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, firme e intacta, livre sujidades, parasitas e larvas.		KG	2.500	3,50	8.750,00

Valor Total do Fornecedor: R\$ 8.750,00 (oito mil, setecentos e cinquenta reais).

FORNECEDOR: ANGELA CAROLINE GALVAGNI - CPF: 123.797.659-60

Lote	Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
20	1	Pêssego in natura 1º qualidade com grau de maturação suficiente que permita manipulação e livre de podridão.		KG	555	7,00	3.885,00
20	2	Batata salsa, 1ª qualidade, fresca, firme e intacta, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras e cortes), tamanho uniforme, graúda; acondicionadas de forma apropriada, demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF, INMETRO e outras).		KG	1.000	12,00	12.000,00

Valor Total do Fornecedor: R\$ 15.885,00 (quinze mil, oitocentos e oitenta e cinco reais).

FORNECEDOR: CLAUDIO ORLOWSKI HORST - CPF: 610.914.139-91

Lote	Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
------	-------	-----------	-------	---------	--------	-------------------	-------------------



10	1	Tomate Fresco, tipo comum com grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte graúdo, com polpa firme e intacta, com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade. Não apresentando manchas, machucaduras, bolores, sujidades, parasitas, larvas, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, livre de umidade externa anormal e resíduos de fertilizantes.		KG	300	8,00	2.400,00
10	2	Laranja pêra de 1ª qualidade, fresca; de primeira; livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas; tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvida e madura; com polpa firme e intacta.		KG	200	4,50	900,00
10	3	Batata doce, 1ª qualidade, fresca, firme e intacta, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras e cortes), tamanho uniforme, graúda; acondicionadas de forma apropriada, demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF, INMETRO e outras).		KG	1.000	7,00	7.000,00
10	4	Mandioca com casca com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, firme e intacta, livre sujidades, parasitas e larvas.		KG	500	3,50	1.750,00

Valor Total do Fornecedor: R\$ 12.050,00 (doze mil e cinquenta reais).

FORNECEDOR: CLEVERSON ADRIEL CAMARGO - CPF: 061.402.589-36

Lote	Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
4	1	Morango de primeira qualidade, em grau médio de amadurecimento.		KG	400	18,00	7.200,00
4	2	Geleia de fruta 100% natural, embalagem com 200 gramas.		UN	750	10,00	7.500,00
4	3	Uva, in natura.		KG	500	6,00	3.000,00

Valor Total do Fornecedor: R\$ 17.700,00 (dezessete mil e setecentos reais).

FORNECEDOR: FRANCISCO CARDOSO VANDOSKI - CPF: 667.340.299-72



Lote	Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
1	1	Repolho verde graúdo, podado, isento de material terroso, de primeira qualidade, coloração uniforme e sem manchas.		KG	800	5,00	4.000,00
1	2	Tomate Fresco, tipo comum com grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte graúdo, com polpa firme e intacta, com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade. Não apresentando manchas, machucaduras, bolores, sujidades, parasitas, larvas, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, livre de umidade externa anormal e resíduos de fertilizantes.		KG	300	8,00	2.400,00
1	3	Beterraba, padrão médio e uniforme, de primeira qualidade, sem folhas, sem ferimentos ou defeitos, sem terra aderida à superfície.		KG	750	6,00	4.500,00

Valor Total do Fornecedor: R\$ 10.900,00 (dez mil e novecentos reais).

FORNECEDOR: GIOVANNA DOS SANTOS KRUCZKIEWICZ - CPF: 110.140.489-23

Lote	Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
6	1	Tomate Fresco, tipo comum com grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte graúdo, com polpa firme e intacta, com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade. Não apresentando manchas, machucaduras, bolores, sujidades, parasitas, larvas, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, livre de umidade externa anormal e resíduos de fertilizantes.		KG	600	8,00	4.800,00

Valor Total do Fornecedor: R\$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais).

FORNECEDOR: HOSTILIO DE ASSIS DOS SANTOS - CPF: 635.789.809-00

Lote	Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	-------	-----------	-------	---------	--------	-------------	-------------



						(R\$)	(R\$)
18	1	Feijão preto: Tipo 1, classe preto. Isento de matérias estranhas, impurezas, insetos vivos e mortos. Não poderá apresentar grãos disformes e/ou torrados, bolor, mofo, caruncho.		KG	600	6,00	3.600,00
18	2	Banana caturra de 1º qualidade; em pencas; de primeira; tamanho e coloração uniformes; com polpa firme e intacta; devendo ser bem desenvolvida e madura; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.		KG	700	4,89	3.423,00

Valor Total do Fornecedor: R\$ 7.023,00 (sete mil e vinte e três reais).

FORNECEDOR: INOCENCIA DE LOURDES FAGUNDES DE OLIVEIRA - CPF: 039.513.369-60

Lote	Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
17	1	Beterraba, padrão médio e uniforme, de primeira qualidade, sem folhas, sem ferimentos ou defeitos, sem terra aderida à superfície.		KG	500	6,00	3.000,00
17	2	Alface, tenra, bem formada, repolhuda, firme, fechada, podada, sem manchas e apodrecimento, livre de sujidades, parasitas ou larvas, folhas íntegras, frescas (de colheita recente) e limpas, isenta de resíduos de agrotóxicos conforme legislação vigente.		UN	650	12,00	7.800,00
17	3	Brócolis novo, firme e intacto, isento de material terroso, de primeira qualidade, coloração uniforme e sem manchas.		UN	300	8,00	2.400,00
17	4	Acelga tenra, bem formada, repolhuda, firme, fechada, podada, sem manchas e apodrecimento, livre de sujidades, parasitas ou larvas, folhas íntegras, frescas e limpas.		KG	400	8,00	3.200,00

Valor Total do Fornecedor: R\$ 16.400,00 (dezesseis mil e quatrocentos reais).



FORNECEDOR: IVANILDA APARECIDA FAGUNDES DE OLIVEIRA ALMEIDA - CPF:
045.853.899-03

Lote	Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
16	1	Alface, tenra, bem formada, repolhuda, firme, fechada, podada, sem manchas e apodrecimento, livre de sujidades, parasitas ou larvas, folhas íntegras, frescas (de colheita recente) e limpas, isenta de resíduos de agrotóxicos conforme legislação vigente.		UN	500	12,00	6.000,00
16	2	Cheiro verde, fresco, com coloração e tamanho uniformes, devendo ser bem desenvolvida típica da variedade. Sem sujidades, bolores, manchas, machucaduras, ferrugem, parasitas, larvas. Isenta de enfermidades e outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos de fertilizantes, de colheita recente com acondicionamento em maços de 300 gramas.		MÇ	100	8,00	800,00
16	3	Repolho verde graúdo, podado, isento de material terroso, de primeira qualidade, coloração uniforme e sem manchas.		KG	500	5,00	2.500,00

Valor Total do Fornecedor: R\$ 9.300,00 (nove mil e trezentos reais).

FORNECEDOR: LORI RENATI COSTA SAUERESSIG - CPF: 760.162.509-53

Lote	Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
19	1	Geleia de fruta 100% natural, embalagem com 200 gramas.		UN	750	10,00	7.500,00
19	2	Suco de uva natural concentrado, deve possuir registro no Ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento (MAPA). Embalagens contendo 500ml.		UN	1.500	10,00	15.000,00
19	3	Polpa de Frutas, 100% natural, sem conservantes. Características de primeira qualidade. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e com		UN	700	4,69	3.283,00



		embalagens contendo 250g.					
--	--	---------------------------	--	--	--	--	--

Valor Total do Fornecedor: R\$ 25.783,00 (vinte e cinco mil, setecentos e oitenta e três reais).

FORNECEDOR: LUCIANO TRAVENSOLI VAZ - CPF: 028.871.409-14

Lote	Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
8	1	Feijão Preto: Tipo 1, grupo 1, classe preto. Isento de matérias estranhas, impurezas, insetos vivos ou mortos. Não poderá apresentar grãos disformes e/ou torrados, bolor, mofo, caruncho		KG	2.000	6,00	12.000,00
8	2	TANGERINA/PONCÃ - De 1ª qualidade, tamanho de médio a grande.		KG	200	3,00	600,00
8	3	Laranja pêra de 1º qualidade, fresca; de primeira; livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas; tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvida e madura; com polpa firme e intacta.		KG	200	4,50	900,00

Valor Total do Fornecedor: R\$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais).

FORNECEDOR: LUIZA FRISKE - CPF: 772.758.619-68

Lote	Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
15	1	Acelga tenra, bem formada, repolhuda, firme, fechada, podada, sem manchas e apodrecimento, livre de sujidades, parasitas ou larvas, folhas íntegras, frescas e limpas.		KG	800	8,00	6.400,00
15	2	Alface, tenra, bem formada, repolhuda, firme, fechada, podada, sem manchas e apodrecimento, livre de sujidades, parasitas ou larvas, folhas íntegras, frescas (de colheita recente) e limpas, isenta de resíduos de agrotóxicos conforme legislação vigente.		UN	300	12,00	3.600,00
15	3	Brócolis novo, firme e intacto, isento de material terroso, de primeira qualidade, coloração uniforme e sem manchas.		UN	300	8,00	2.400,00



15	4	Abobrinha verde, casca lisa, tamanho de médio a grande, isenta de fungos e indícios de germinação.		KG	1.000	6,00	6.000,00
15	5	Cheiro verde, fresco, com coloração e tamanho uniformes, devendo ser bem desenvolvida típica da variedade. Sem sujidades, bolores, manchas, machucaduras, ferrugem, parasitas, larvas. Isenta de enfermidades e outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos de fertilizantes, de colheita recente com acondicionamento em maços de 300 gramas.		MÇ	100	8,00	800,00
15	6	Batata salsa, 1ª qualidade, fresca, firme e intacta, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras e cortes), tamanho uniforme, graúda; acondicionadas de forma apropriada, demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF, INMETRO e outras).		KG	1.000	12,00	12.000,00

Valor Total do Fornecedor: R\$ 31.200,00 (trinta e um mil e duzentos reais).

FORNECEDOR: MARCOS ROBERTO SCHEIFER - CPF: 040.703.449-85

Lote	Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
5	1	Maracujá azedo in natura		KG	1.000	8,00	8.000,00

Valor Total do Fornecedor: R\$ 8.000,00 (oito mil reais).

FORNECEDOR: MARIA OLIVIA RODRIGUES - CPF: 897.005.899-00

Lote	Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
2	1	Pão caseiro com no mínimo 500 gramas.		KG	1.500	7,00	10.500,00
2	2	Kuke tipo bolo caseiro, deve apresentar licença sanitária vigente para produtos de panificação. Embalagens contendo 500g.		UN	750	9,00	6.750,00
2	3	Macarrão caseiro, embalagem		UN	750	8,50	6.375,00



		com 500 gramas.					
2	4	Polpa de Frutas, 100% natural, sem conservantes. Características de primeira qualidade. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e com embalagens contendo 250g.		UN	500	4,69	2.345,00

Valor Total do Fornecedor: R\$ 25.970,00 (vinte e cinco mil, novecentos e setenta reais).

FORNECEDOR: MARIO COROSQUE - CPF: 027.144.499-13

Lote	Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
13	1	Maracujá azedo in natura		KG	1.000	8,00	8.000,00
13	2	Polpa de fruta, 100g, sabores: uva, limão, morango, abacaxi, acerola, frutas vermelhas, laranja, pêssego, etc.		UN	500	4,69	2.345,00

Valor Total do Fornecedor: R\$ 10.345,00 (dez mil, trezentos e quarenta e cinco reais).

FORNECEDOR: NEUZA DA APARECIDA BLUM - CPF: 509.903.309-15

Lote	Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
3	1	Morango de primeira qualidade, em grau médio de amadurecimento.		KG	140	18,00	2.520,00

Valor Total do Fornecedor: R\$ 2.520,00 (dois mil, quinhentos e vinte reais).

FORNECEDOR: PAULO FABIANO FERRO - CPF: 049.497.529-60

Lote	Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
22	1	Melancia in natura, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta.		KG	600	3,69	2.214,00
22	2	Feijão Preto tipo 1, pacote com 1 quilo.		UN	400	6,00	2.400,00
22	3	Brócolis novo, firme e intacto, isento de material terroso, de primeira qualidade, coloração uniforme e sem manchas.		UN	400	8,00	3.200,00
22	4	Batata doce, 1ª qualidade, fresca, firme e intacta, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras e cortes), tamanho uniforme, graúda; acondicionadas		KG	500	7,00	3.500,00



		de forma apropriada, demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF, INMETRO e outras).					
22	5	Repolho verde graúdo, podado, isento de material terroso, de primeira qualidade, coloração uniforme e sem manchas.		KG	500	5,00	2.500,00
22	6	Cenoura, nova, padrão médio e uniforme, de primeira qualidade.		KG	600	6,00	3.600,00

Valor Total do Fornecedor: R\$ 17.414,00 (dezessete mil, quatrocentos e quatorze reais).

FORNECEDOR: PEDRO PEREIRA MARTINS - CPF: 339.694.189-68

Lote	Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
7	1	Mel 100% natural, sem conservantes. Características de primeira qualidade. A embalagem deve estar intacta, bem vedada, constando: data de fabricação, prazo de validade, ingredientes, informações nutricionais e peso de 280g.		UN	900	9,00	8.100,00

Valor Total do Fornecedor: R\$ 8.100,00 (oito mil e cem reais).

FORNECEDOR: SAMOEL HORST - CPF: 097.467.039-19

Lote	Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
9	1	Morango de primeira qualidade, em grau médio de amadurecimento.		KG	600	18,00	10.800,00
9	2	Maracujá azedo in natura		KG	500	8,00	4.000,00
9	3	Cebola, 1ª qualidade, fresca, firme e intacta, sem lesões de origem física e mecânica (perfurações e cortes), tamanho uniforme, bem desenvolvida; acondicionadas de forma apropriada, demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF, INMETRO e outras).		KG	1.000	6,00	6.000,00

Valor Total do Fornecedor: R\$ 20.800,00 (vinte mil e oitocentos reais).

FORNECEDOR: VANDERCLEIA FERREIRA - CPF: 056.944.299-07



Lote	Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
12	1	Morango de primeira qualidade, em grau médio de amadurecimento.		KG	150	18,00	2.700,00

Valor Total do Fornecedor: R\$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais).

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 318.865,00 (trezentos e dezoito mil, oitocentos e sessenta e cinco reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

13.001.18.541.0023.2.069.3.3.90.32.00.00. - 1000 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

FUNDAMENTO LEGAL: Nos termos do caput do art. 74 e seu inciso IV da Lei Federal n.º 14.133/21.

Ipiranga PR., 31 de março de 2025.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 55 E 56/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 55/2025

DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: SNOB CORRELATOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 34.686.134/0001-20.

OBJETO: Registro de preços para contratação de pessoa jurídica para fornecimento de material de limpeza e copa e cozinha, em atendimento às Secretarias Municipais.

VALOR CONTRATADO: 24.372,00 (vinte e quatro mil, trezentos e setenta e dois reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 31/2025, Lei Federal nº. 14.1333/21.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.001.04.122.0002.2.004.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
03.001.04.122.0004.2.006.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
03.001.04.122.0004.2.007.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
03.001.04.122.0004.2.009.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
04.001.04.121.0006.2.011.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
05.001.04.123.0007.2.012.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
05.001.04.123.0007.2.013.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
06.001.15.451.0009.2.019.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
06.001.15.451.0009.2.019.3.3.90.30.00.00. - 510 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0011.2.024.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0011.2.025.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00. - 493 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.302.0012.2.029.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.302.0012.2.030.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.303.0013.2.034.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.305.0014.2.036.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.122.0016.2.037.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.242.0016.2.045.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.242.0016.2.045.3.3.90.30.00.00. - 3941 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.242.0016.2.045.3.3.90.30.00.00. - 921 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.244.0016.2.047.3.3.90.30.00.00. - 940 - MATERIAL DE CONSUMO
10.001.12.361.0019.2.055.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
10.001.12.361.0019.2.055.3.3.90.30.00.00. - 103 - MATERIAL DE CONSUMO
10.001.12.361.0019.2.055.3.3.90.30.00.00. - 104 - MATERIAL DE CONSUMO
10.001.12.364.0019.2.059.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
10.001.12.365.0019.2.043.3.3.90.30.00.00. - 103 - MATERIAL DE CONSUMO
10.001.12.365.0019.2.043.3.3.90.30.00.00. - 104 - MATERIAL DE CONSUMO
10.001.12.367.0019.2.061.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
10.002.13.392.0020.2.062.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
11.001.27.812.0021.2.063.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO



11.001.27.812.0021.2.064.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
12.001.20.606.0022.2.066.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
14.001.22.661.0024.2.071.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO

VIGÊNCIA: 31 de março de 2025 a 31 de março de 2026.

DATA DE ASSINATURA: 31 de março de 2025

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, aos 31 de março de 2025.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal
(Contratante)

SNOP CORRELATOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
REGIS LUAN CARDOSO DE SOUZA
(Contratada)

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 56/2025

DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 29.322.621/0001-73, com sede na RUA R JOSE AFONSO HARGER, Bairro: CENTRO, na cidade de PALHOÇA.

OBJETO: Registro de preços para contratação de pessoa jurídica para fornecimento de material de limpeza e copa e cozinha, em atendimento às Secretarias Municipais.

VALOR CONTRATADO: 5.665,95 (cinco mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e noventa e cinco centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 31/2025, Lei Federal nº. 14.1333/21.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.001.04.122.0002.2.004.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
03.001.04.122.0004.2.006.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
03.001.04.122.0004.2.007.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
03.001.04.122.0004.2.009.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
04.001.04.121.0006.2.011.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
05.001.04.123.0007.2.013.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
06.001.15.451.0009.2.019.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
06.001.15.451.0009.2.019.3.3.90.30.00.00. - 510 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0011.2.024.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0011.2.025.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00. - 493 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.302.0012.2.029.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.302.0012.2.030.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.303.0013.2.034.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.304.0014.2.035.3.3.90.39.00.00. - 494 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
08.001.10.305.0014.2.036.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.122.0016.2.037.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.242.0016.2.045.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.242.0016.2.045.3.3.90.30.00.00. - 3941 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.242.0016.2.045.3.3.90.30.00.00. - 921 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.244.0016.2.047.3.3.90.30.00.00. - 940 - MATERIAL DE CONSUMO
10.001.12.361.0019.2.055.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
10.001.12.361.0019.2.055.3.3.90.30.00.00. - 103 - MATERIAL DE CONSUMO
10.001.12.361.0019.2.055.3.3.90.30.00.00. - 104 - MATERIAL DE CONSUMO
10.001.12.364.0019.2.059.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
10.001.12.365.0019.2.043.3.3.90.30.00.00. - 103 - MATERIAL DE CONSUMO
10.001.12.365.0019.2.043.3.3.90.30.00.00. - 104 - MATERIAL DE CONSUMO



10.001.12.367.0019.2.061.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
10.002.13.392.0020.2.062.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
11.001.27.812.0021.2.063.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
11.001.27.812.0021.2.064.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
12.001.20.606.0022.2.066.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
14.001.22.661.0024.2.071.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO

VIGÊNCIA: 31 de março de 2025 a 31 de março de 2026.

DATA DE ASSINATURA: 31 de março de 2025

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, aos 31 de março de 2025.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal
(Contratante)

COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA
SILVIA DEBUS PAIM
(Contratada)

EXTRATO DE CONTRATO 47-48-49-50-51-52-53/2025

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ**

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 47/2025
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADO: ALDERICO STORER, pessoa física, inscrita no CPF sob nº. 946.079.909-49, endereço na RUA FAXINAL DE SANTANA, SN, Cep: 84.450-000, Bairro: ZONA RURAL, na cidade de IPIRANGA/PR.

OBJETO: Contratação de pessoa física para fornecimento de produtos oriundos da agricultura familiar para Programa Ipiranga Mais Verde, através do Credenciamento nº 08/2024, em atendimento à Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

VALOR CONTRATADO: 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade nº. 24/2025, Lei Estadual nº. 15608/07, Decreto Estadual nº. 4507/09, suas alterações posteriores, bem como o Edital de Credenciamento Público nº. 08/2024.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
13.001.18.541.0023.2.069.3.3.90.32.00.00. - 1000 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

VIGÊNCIA: 31 de março de 2025 a 31 de março de 2026.

DATA DE ASSINATURA: 31 de março de 2025

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, aos 31 de março de 2025.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal
(Contratante)

ALDERICO STORER
(Contratado)



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ**

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 48/2025
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADO (A): ALEXANDRE CESAR SCHEIFFER, pessoa física, inscrita no CPF sob nº. 024.100.239-75, com endereço na Localidade de COLONIA SCHEIFFER, SN, Zona Rural, Cep: 8445000, na cidade de IPIRANGA/PR.

OBJETO: Contratação de pessoa física para fornecimento de produtos oriundos da agricultura familiar para Programa Ipiranga Mais Verde, através do Credenciamento nº 08/2024, em atendimento à Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

VALOR CONTRATADO: 23.625,00 (vinte e três mil, seiscentos e vinte e cinco reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade nº. 24/2025, Lei Estadual nº. 15608/07, Decreto Estadual nº. 4507/09, suas alterações posteriores, bem como o Edital de Credenciamento Público nº. 08/2024.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

13.001.18.541.0023.2.069.3.3.90.32.00.00. - 1000 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

VIGÊNCIA: 31 de março de 2025 a 31 de março de 2026.

DATA DE ASSINATURA: 31 de março de 2025

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, aos 31 de março de 2025.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal
(Contratante)

ALEXANDRE CESAR SCHEIFFER
(Contratado (a))



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ**

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 49/2025
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADO (A): AMAURI CESAR PALHANO, pessoa física, inscrita no CPF sob nº. 946.075.599-20, com endereço na Localidade de COATIS, S/N, Cep: 84.450-000, Bairro: Zona Rural, na cidade de Ipiranga/PR.

OBJETO: Contratação de pessoa física para fornecimento de produtos oriundos da agricultura familiar para Programa Ipiranga Mais Verde, através do Credenciamento nº 08/2024, em atendimento à Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

VALOR CONTRATADO: 18.600,00 (dezoito mil e seiscentos reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade nº. 24/2025, Lei Estadual nº. 15608/07, Decreto Estadual nº. 4507/09, suas alterações posteriores, bem como o Edital de Credenciamento Público nº. 08/2024.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

13.001.18.541.0023.2.069.3.3.90.32.00.00. - 1000 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

VIGÊNCIA: 31 de março de 2025 a 31 de março de 2026.

DATA DE ASSINATURA: 31 de março de 2025

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, aos 31 de março de 2025.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal
(Contratante)

AMAURI CESAR PALHANO
(Contratado (a))

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ**

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 50/2025
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADO (A): ANASTACIO ORLOVSKI, pessoa física, inscrita no CPF sob nº. 571.747.689-20, com endereço na Localidade de BARRACAS, SN, Cep: 84.450-000, Bairro: Zona Rural, na cidade de Ipiranga/PR.

OBJETO: Contratação de pessoa física para fornecimento de produtos oriundos da agricultura familiar para Programa Ipiranga Mais Verde, através do Credenciamento nº 08/2024, em atendimento à Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

VALOR CONTRATADO: 8.750,00 (oito mil, setecentos e cinquenta reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade nº. 24/2025, Lei Estadual nº. 15608/07, Decreto Estadual nº. 4507/09, suas alterações posteriores, bem como o Edital de Credenciamento Público nº. 08/2024.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

13.001.18.541.0023.2.069.3.3.90.32.00.00. - 1000 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

VIGÊNCIA: 31 de março de 2025 a 31 de março de 2026.

DATA DE ASSINATURA: 31 de março de 2025

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, aos 31 de março de 2025.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal
(Contratante)

ANASTACIO ORLOVSKI
(Contratado (a))



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ**

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 51/2025
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADO (A): ANGELA CAROLINE GALVAGNI, pessoa física, inscrita no CPF sob nº. 123.797.659-60, com endereço na Localidade de FAXINAL DA FORQUILHA, SN, Cep: 84.450-000, Bairro: Zona Rural, na cidade de Ipiranga/PR.

OBJETO: Contratação de pessoa física para fornecimento de produtos oriundos da agricultura familiar para Programa Ipiranga Mais Verde, através do Credenciamento nº 08/2024, em atendimento à Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

VALOR CONTRATADO: 15.885,00 (quinze mil, oitocentos e oitenta e cinco reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade nº. 24/2025, Lei Estadual nº. 15608/07, Decreto Estadual nº. 4507/09, suas alterações posteriores, bem como o Edital de Credenciamento Público nº. 08/2024.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

13.001.18.541.0023.2.069.3.3.90.32.00.00. - 1000 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

VIGÊNCIA: 31 de março de 2025 a 31 de março de 2026.

DATA DE ASSINATURA: 31 de março de 2025

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, aos 31 de março de 2025.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal
(Contratante)

ANGELA CAROLINE GALVAGNI
(Contratado (a))



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ**

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 52/2025
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADO (A): CLAUDIO ORLOVSKI HORST, pessoa física, inscrita no CPF sob nº. 610.914.139-91, com endereço na Localidade de Localidade de ARROIO GRANDE, S/N, Zona Rural, Cep: 84450000, na cidade de IPIRANGA/PR.

OBJETO: Contratação de pessoa física para fornecimento de produtos oriundos da agricultura familiar para Programa Ipiranga Mais Verde, através do Credenciamento nº 08/2024, em atendimento à Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

VALOR CONTRATADO: 12.050,00 (doze mil e cinquenta reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade nº. 24/2025, Lei Estadual nº. 15608/07, Decreto Estadual nº. 4507/09, suas alterações posteriores, bem como o Edital de Credenciamento Público nº. 08/2024.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

13.001.18.541.0023.2.069.3.3.90.32.00.00. - 1000 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

VIGÊNCIA: 31 de março de 2025 a 31 de março de 2026.

DATA DE ASSINATURA: 31 de março de 2025

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, aos 31 de março de 2025.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal
(Contratante)

CLAUDIO ORLOVSKI HORST
(Contratado (a))

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ**

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 53/2025
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADO (A): CLEVERSON ADRIEL CAMARGO, pessoa física, inscrita no CPF sob nº. 061.402.589-36, com endereço na Localidade de BARRACAS, SN, Cep: 84.450-000, Bairro: Zona Rural, na cidade de Ipiranga/PR.

OBJETO: Contratação de pessoa física para fornecimento de produtos oriundos da agricultura familiar para Programa Ipiranga Mais Verde, através do Credenciamento nº 08/2024, em atendimento à Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

VALOR CONTRATADO: 17.700,00 (dezessete mil e setecentos reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade nº. 24/2025, Lei Estadual nº. 15608/07, Decreto Estadual nº. 4507/09, suas alterações posteriores, bem como o Edital de Credenciamento Público nº. 08/2024.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

13.001.18.541.0023.2.069.3.3.90.32.00.00. - 1000 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

VIGÊNCIA: 31 de março de 2025 a 31 de março de 2026.

DATA DE ASSINATURA: 31 de março de 2025

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, aos 31 de março de 2025.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal
(Contratante)

CLEVERSON ADRIEL CAMARGO
(Contratado (a))